Anthonio de Ansisa facte exposuerit se condam Theobaldo de Pe

troso eius patri ab intestato decedenti eodem in feudo successisse,

quem dicti feudi primum possessorem et feudotarium invocat ; in

privilegio autem predicti regis Alfonsi enarratum sit prelibatum

Regem Federicum tercium ob rebellionem contra eum per prefatum

Corradum de Gana perpetratam prenominato Manfrido de Petroso

feudum Bombunecte antedictum concessisse . Et sic narratio ipsa

expositioni in dicto contractu adiecte contraria reperitur, ad quod

est recte actendendum , nisi forte alius fuisset antiquus Manfridus de

Petroso huic Manfrido Theobaldi dicti feudi venditoris filio anterior.

Hec enim genelogia et recta successio in utroque privilegio exprimi

omnino debebat, quod cum factum non sit, officialium huiusmodi

investituras et confirmaciones absolvencium culpe et defectui tribuen

dum est. Nihilominus est omnino inspicienda illa regia provisio per

dictum Regem Alfonsum super dicto feudo sub illa certa forma pre

libato Thummeo de Petroso concessa, ut videri possit quid forma

ipsa tangat et quantum importet.

Preterea perquisitis per me eisdem Regie Cancellarie codicibus ,

ut causam sive respectum perciperem quomodo feudum Boinbunecti

prenarratum prefato Thummeo de Petroso nepoti dicti Manfridi de

Petroso eius avi reductum fuerit, nec non qua ex causa predicta

venditio effectum sortita non extiterit et nihilominus nulla super

hoc scriptura reperta est.

Ceterum de dicto anno 1453 usque ad annum 1491 , quo tempore

annorum XXXVIII spacium interest , nulla alia de ipso Bombunecti

feudi investitura inveniri potuit . In libro autem dicti anni 1491 in

cartis 110 quedam apparet de dicto feudo investitura per Bartholo

meum de Petroso filium et heredem condam Anthonini de Petroso

capta, in qua exponitur ipsum Bartholomeum in dicto feudo ob eiusdem

Anthonini eius patris mortem successisse. Et nibilominus ipsa in in

vestitura nulla facta est mentio, cui dictus Anthoninus in ipso feudo

successerit et sic nullam dare valeo rationem si dictus condam An

thoninus de Petroso pater dicti Bartholomei ex recta linea dicti Thum

mei de Petroso descenderit. Quapropter cum dicti Anthonini de

Petroso nulla appareat investitura , ac de sua recta linea et succes
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sione legitime non constet propter non captas investituras ac con

travenientiam Capitulorum et Constitucionum Regni in contrarium

disponencium , regii fisci procurator contra dicti feudi possessorem

partem facere deberet. Hodie vero anno 1511 currente, feudum Bom

bunecti antedictum per prenominatum Bartholomeum de Petroso

possidetur, quod annis singulis reddit ultra . 07 LXXX

Et ultra dictus Bartholomeus cepit investituram de dicto feudo

pro se et heredibus de suo corpore etc. ob mortem domini Regis

Ferdinandi a don Ioanne de Luna preside die XXIIII° Novembris

Ve Inditionis 1516 notatam in libro dicti anni f.° 250 et iuravit

reddere uncias octuaginta sive 07 LXXX.

. .

Aliani Rachalbigini Chamemi feuda

Feuda Alianum Rachalbigini et Chamemi nuncupata in terre

Placie territorio vallis Nothi sita et posita per condam Rogerium

la Caldarera de Placia militem antiquitus possidebantur. Quo tamen

iure nullus in Regia Cancellaria titulus apparet . Regnante autem

Serenissimo Rege Federico , idem Rogerius la Caldarera per quoddam

sui testamenti capitulum in omnibus eius bonis mobilibus et immobili

bus Adamucium et Bernardum la Caldarera eius filios heredes univer

sales instituit . Verum eidem Adamucio duo ex dictis feudis, Alianum

scilicet et Rachalbigini , dicto vero Bernardo feudum Chamemi legavit ,

ipsamque testamentariam institucionem et disposicionem prelibato

Adamucio et suis imperpetuum heredibus iure Francorum et sub

forma, modo, sub quibus dictus condam pater eius illa habebat et

sibi confirmata fuerant, dictus Rex Federicus acceptavit et confir

mavit cum clausula , scilicet , quatenus institutio ipsa rite , iuste et ratio

nabiliter facta est etc. sicuti in eius regio privilegio dato JII° Sep

tembris XIIe Inditionis 1328 continetur .

Preterea in anno 1330 idem Adamucius ab ipso Rege Federico de

prelibatis feudis Aliano et Rachalbigini pro se et heredibus suis iure

Francorum sub consueto militari servitio aliud privilegium confir

matorium obtinuit .

Exinde vero in anno 1453 , quo tempore ab anno 1330 compu

itando annorum fere centum et viginti trium spacium interest, que
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dam reperta est investitura per don Lupum Ximenem Durrea tunc in

regno proregem pro Aliani feudo Ioanni de luncta ut filio et suc

cessori condam Iacobi de luncta eiusque heredibus imperpetuum iure

Francorum sub consueto militari servitio concessa, in qua verba

hec inter cetera descripta sunt, scilicet: et nobis humiliter supplicavit

quod cum condam Iacobus de Iuncta ex concessione predecessorum ,

donec vixerit, feudum ipsum Aliani tenuerit et possederit, quo Iacobo

decedente, in feudo prediclo dictus Ioannes de functa eius filius legi

timus et naturalis eidem patri suy successerit etc. Quemadmodum

in ipsa viceregia investitura expedita Panormi XVI° Iulii prime

Inditionis 1453 et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis

658 notata, in qua prelibata duo privilegia dicti Regis Federici in

serta sunt, latius exaratur.

Et sic est valde mirandum , quare infra dictum centum viginti

trium annorum intervallum , quo serenissimi Reges, uterque Marti

nus et Maria, Rex Ferdinandus avus et Rex Alfonsus patruus Vestri

Regii Culminis successerunt ; quorum obitu et nova exinde regali

successione dictorum feudorum possessores ut veri feudatarii, Regni

Constitutionibus in hoc disponentibus stantibus, de feudis ipsis necessa

rio se investire debebat, nulla investitura, privilegium seu alia scriptura

de feudis ipsis Regia in Cancellaria appareat; propter quod nullam dare

valeo rationem , quis cidem Adamoni in dictis feudis successerit et

tanto magis quia ipse Adamonus pro se et suis heredibus imperpe

tuum iure Fraucorum ab ipso rege Federico de feudis ipsis inve

stitus extitit . Et postmodum in dicto anno 1453 feudum Aliani tan

tum in Ioannis de luncta posse devenit, qui de cognomine de Cal

darera non est . Quapropter cum descendentia recte linee prelibati Ada

monis filii condam Rogerij de Caldarera testatoris non inveniatur,

necnon et feudum Rachalbigini in aliam agnationem translatum

sit a possessoribus utriusque feudi Aliani et Rachalbigini, legitimus

titulus est omnino habendus, ut videatur quo iure prefato Adamoni

de Caldarera legitime successerint compellique etiam deberent ad

edendum titulum dicti Rogerij de Caldarera testatoris et ipsorum

feudorum Aliani, Rachalbigini et Chamemi dispensatoris, ut etiam

videri possit si Rogerius ipse dividendi feuda predicta ad sui be

neplacitum potestatem habebat; nam per illam clausulam in privi

legio dicti Regis Federici appositam , scilicet, quatenus institutio ipsa

rite, iuste et rationabiliter facta est dictaque feuda sub eadem forma

et modo, sub quibus dictus condam pater eius illa habebat sibique

fuerunt per nostram celsitudinem confirmata etc. facile percipitur di

ctum Regem Federicum noticiam non habuisse vere forme et tituli ,
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quem in eisdem tribus feudis idem Rogerius tenebat minusque si

dicta testamentaria disposicio rite, juste et rationabiliter facta exti

terat. Ed ideo verba illa preservativa tantum important, quod ipso

rum feudorum possessores ad edendum dictum antiquum titulum com

pelli possunt, ut veritas demonstretur .

Mortuo postmodum dicto Ioanne de luncta , sibi in dicto Aliani

feudo successit Andreas de luncta eius filius , qui pro se et suis

heredibus iure Francorum a don Lupo Ximene Durrea tunc in regno

prorege Je ipso Aliani feudo, sub consueto militari servitio , regni

Constitutionibus et Capitulis ac iuribus Curie et alterius semper sal

vis , XXVIII° lunii VI. Inditionis 1459 , investituram in Regie

Cancellarie libro anni 1457 in cartis 492 notatam obtinuit . Ceterum

prenominato Andrea de luncta defuncto, sibi in dicto Aliani feudo

successit Anthoninus de luncta eius nepos, qui in vim testamenti dicti

Andree eius avi paterni celebrati mapu notharii Iohannis de Bisacia

olim die etc. pro se et suis heredibus iure Francorum a don lu

liano Centelles tunc in regno presidente, sub consueto militari 'ser

vitio ac iuribus curie et alterius semper salvis, de feudo ipso XII°

lanuarij VIIe Inditionis 1488 investituram in Regie Cancellarie libro

dicti anni in cartis 96 notatam reportavit .

Tandem ipso Anthonino de Iuncta decedente, sibi in eodem Aliani

feudo successit Ioannes Andreas de Iuncta eius filius legitimus et

naturalis ac maior natu, qui pro se eiusque heredibus more Fran

corum VI° Decembris XII. Inditionis 1508, sub consueto militari ser

vitio iuribusque Curie et alterius semper salvis, de feudo ipso a don

Raymundo de Cardona tunc in regno preside investituram in Regie

Cancellarie libro dicti anni in cartis 215 notatam consequutus fuit.

In presentiarum autem , anno 1511 currente,dictum Aliani feudum

per ipsum Joannem Andream de luncta possidetur et reddit annis

singulis ultra 07 XY .

Ipse vero Ioannes Andreas ob mortem domini Regis Ferdinandi

cepit investituram XXVII° Ianuarii notatam in libro anni 1516

1. ° 481 , et iuravit reddere tantumdem .
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Feudum Rachalbigini

Feudum vero Rachalbigini cui post mortem prenominati Adamonis

de Caldarera pervenerit seu quis in illo successerit ipsa in Regia Cancel

laria non invenitur; nam Cancellarie ipsius perquisitis codicibus a tem

pore , quo dictus Adåmonus vivebat, scilicet in anno 1328 usque ad ho

diernum , anno videlicet 1511 currente , actum nullum , investituram

sive privilegium aut aliam scripturam , successionem sive possessionem

ipsius feudi tangentem quique illud hodie possideat invenire potui .

Feudum Chamemi

Quo vero ad feudum Chamemi dico, quod ab anno 1328, quo

tempore feudum ipsum Bernardo la Caldarera filio secundogenito dicti

Rogerii la Caldarera sui testamenti virtute legatum fuerat usque ad

annum 1478 , per quod temporis intervallum anni fere centum quin

quaginta intersunt , perquisitis Regie Cancellarie codicibus nulla

similiter scriptura, privilegium vel investitura invencta est de suc

cessione sive continuata dicti feudi possessione mencionem faciens.

Solummodo quedam investiture nota XVII° Martii XI Indictionis 1477

data et in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 257 notata

reperitur, per quam demonstratur Andream de la Caldarera obitu

condam Ioannis de la Caldarera eius patris in dicto Chamemi feudo

pro se suisque heredibus iure Francorum succedentem a tunc in Re

gno proregibus investituram obtinuisse .

Ulterius vero dicto Andrea de la Caldarera decedente , sibi in

ipso Chamemi feudo successisse dicitur Ioannes Thomas de la Cal

darera , de quo nulla apparet in Regia Cancellaria investitura ; post

cuius obitum codem in feudo sibi successit Anthonius la Caldarera

eius filius legitimus et naturalis , qui Anthoninus pro se suisque he

redibus iure Francorum XI° Januarii VIIe Indictionis 1504 a Ioanne

de Lanuca tunc in regno prorege , iuribus Curie et alterius semper
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salvis, de feudo ipso investituram in Regie Cancellarie libro anni

1503 in cartis 206 notatam consequutus fuit.

Hodie vero, anno 1511 currente, dictum Chamemi feudum per

prelibatum Anthoninum de la Caldarera possidetur et anno quoli

het reddit ultra 07 L..

Quapropter pro Regie Curie interesse omnes antiqui tituli et privili

gia ac successive investiture dictorum trium feudorum, scilicet Aliani

Rachalbigini et Chamemi sunt omnino inspicienda, ut illis visis et

recognitis, videri possit si ipsorum feudorum possessores in illis rite

et recte successerunt necnon possessores ipsi compellendi essent

ad reddendum rationem non captarum investiturarum iuxta Regni

Capitula , Constituciones et statuta .

Nota , quod de predictis feudis Rachalbigini et Aliani , quia reper

tum fuit quoddam privilegium Serenissimi Regis Iacobi, quod pro

vero titulo habendum est, inferius de eis in cartis ... mentio facta

est pro Curie cautela .

Nihilominus quoddam in registro Serenissimi Regis Martini no

viter invento anni 1392 , in cartis 145 quoddam reperitur privile

gium , per quod demonstratur ipsum Regem Martinum prefatum Cha

memi feudum condam Forcio de Insula tunc terre Placie habitatori

suisque imperpetuum heredibus eius de corpore legitime descenden

tibus iure Francorum, sub consueto militari servicio , tamquam Regie

Curie devolutum ob rebellionem condam Anthonii la Caldarera feudi

eiusdem fuudatarii concessisse, cum clausula tamen , quod si dictus

Forcius aliquam pecuniarum summam a Regia Curia recipere debe

ret, concessio predicta feudi ipsius in compensacionem et excompo

tum debiti predicti facta intelligeretur pro rata tamen precij , quo

feudum predictum valeret necnon et cum clausula , quod si eidem

Forcio per Regem ipsum alia fuisset facta donatio, concessio feudi eius

dem Chamemi pro irrita et nulla habcretur prout in dicto Regio Pri

vilegio dato Cathanie Xº Novembris IIe Inditionis 1393 et in Rogie

Cancellarie libro dicti anni 1392 in cartis 145 notato continetur.

Ob quod ex forma privilegii predicti eidem Forcio concessi de feudo

Chamemi ob rebellionem dicti condam Anthonij la Caldarera dicen

dum est illos de Caldarera a detenctione feudi predicti fuisse pe

nitus exclusos , nisi forte eisdem restitutum fuisset feudum ipsum cum

remissione criminis et in integrum restitutione criminis et in integrum

restitucione quod ipsa in Cancellaria non reperitur (1 ) . Et ideo pos

>

( 1 ) In margine leggesi la seguenie annotazione : Die X V ° Ianuari
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sidens compelli deberet ad edendum an a predictis de Caldarera sive

a dicto Forcio de Insula descendat et quo iure feudum predictum

possideat necnon ad edendum veros et legitimos titulos et investi

turas pro Regie Curie indemnitate .

Et mortuo dicto Anthonio Caldarera possessore dicti feudi

Chamemi, successit sibi in dicto feudo Ioannes Petrus la Caldarera

eius filius legitimus et naturalis, qui pro se suisque heredibus de suo

corpore legitime descendentibus iure Francorum de dicto feudo Cha

memi tam ob mortem dicti eius patris, quam ob mortem Catholici domini

Nostri Ferdinandi Regis , cepit investituram a don loanne de Lanuça

preside die XXX° Decembris V. Inditionis 1516 notatam in libro

Cancellarie dicti anni f.° 307. Et Philippus Cuniglo procurator dicti

Ioannis Petri iuravit tactis Scripturis dictum feudum reddere uncias

quinquaginta quolibel anno sive . 07. L..

Feudum Pjlinum alias Palicium vel sancta Barbara

Feudum vocatum Pilinum alias Palicium vel Sancta Barbara in

valle Nothi et territorio terre Platie positum per condam Ada

mucium de Speciario in vim concessionis de eo sub certa forma a Re

gia Curia sibi facte antiquitus possidebatur. Quo quidem Adamucio,

gullo de eius corpore legitime descendente herede superstite dere

licto , ad mortem deveniente, feudum ipsum tunc tenementum ter

rarum Sancte Barbare de Palitio et non Pilini nuncupatum Regie

Curie apertum fuit et devolutum . Illudque exinde Serenissimus Rex Lu

dovicus condam Margarite de Palicio Nucarie comitisse ipsius Regis

alumne ac suis imperpetuum heredibus et successoribus concessit,

cum clausula tamer. , quod possit dicta Margarita ipsum terrarum te

nimen tum vendere, donare, alienare et pro anima iudicare ac de eo

quicquid sibi placuerit , iuxta sui arbitrium voluntatis, facere ac cum

clausula, scilicet : Ita tamen quod dicta nobilis Margarita, heredes et

successores sui dictum tenimentum terrarum in capite a nostra Cu

ría teneant et cognoscant, sintque incole Regni nostri et in eodeni

prime inditionis 1482 folio 495 apparet Investitura dicti feudi capta per

Petrum la Caldarera ob mortem Andree eius patris.
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regno sub postro heredum et successorum nostrorum dominio habitent

et morentur, fidelitate nostra necnon Constitutionibus et Capitulis Se

renissimi Principis domini Regis lacobi olim Aragonum et Sicilie

Regis carissimi patrui nostri, dum eidem regno nostro prefuit, editis

ac excellentissimorum dominorum avi et genitoris nostrorum Sicilie

Regum dive memorie atque nostris et cuiuslibet alterius iuribus sem

per salvis etc. Quo quidem in privilegio feudi ipsius fines et termini

per extensum declarantur.

Mortua postmodum absque liberis Margarita de Palicio antedi

cta, eius cum testamento suam universalem heredem in omnibus

jllius bonis et signanter in dicto terrarum tenimento quondam Elisa

beth neptem suam ex sorore instituit, que in dicto terrarum tene

mento successit , Lodovicumque et Nicolaum ex ea et quondam lacobo

de Lamia de Leontino cius viro filios procreavit. Ipsaque Elisabeth

deinde ac dicto Lodovico eius filio successive obeuntibus, in omnibus

bonis maternis predictis prelibatus Nicolaus de Lamia succedere de

buit . Cui tandem eiusque imperpetuum heredibus et successoribus

ad ipsius Iacobi de Lamia eius patris supplicationem Serenissimus

Rex Federicus predicti Regis Lodovici frater et in regno successor

tenementum terrarum Sancte Barbare precontentum iuxta privilegii

prenominati Regis Ludovici continenciam acceptavit et confirmavit

ac de novo concessit, hac tamen cum clausula, scilicet , quod dictum ter

rarum tenementum a sua Regia Curia in capite teneant et cognoscant,

sintque incole Regni Sicilie et in eo habitent et morentur, Consti

tutionibus Serenissimi Regis Iacobi aliorumque Sicilie Regum ac

iuribus Regie Curic et cuiuslibet alterius semper salvis , sicut eodem

in Regis Federici privilegio dato Cathanie per Henricum Rubeum de

Messana comitem Aydoni regium cancellarium , V° Octobris prime Indi

tionis 1365 et in Regie Cancellarie anni 1367 libro in cartis 157 no

tato, late patct .

A quo anno 1367 usque ad annum 1453 , quo tempore spa

tium annorum fere octuaginta sex interest , nulla in Regie Can

cellarie archivio investitura aliusve de dicto feudo actus reperitur,

quibus percipi posset quis eodem in feudo sive terrarum teni

mento Sancte Barbare de Palicio legitime successerit. Tamen in

quodam dicti anni 1453 Ile Inditionis registro quedam apparet

investiture notu in cartis 710 descripta et a quondam don Lupo

Ximene Durrea tunc in regno prorege per lulianum Columbam

pro se eiusque heredibus suo de corpore legitime descendentibus

iure Francorum , sub consueto militari servitio, regni Constitutionibus

iuribusque Regie Curie et alterius semper salvis, obtencta ; in qua

BARBERI - Capibrevi - Vol. I. 23

>

.

182 FEUDUM PILINUM ETC.

exponitur feudum Sancte Barbare et Pilini ad manus et possc no

tarii Ioannis de Columba ipsius Iuliani Columbe patris et suorum

progenitorum successione devenisse , ipsumque notarium Ioannem

feudum prenarratum dum vixit tenuisse et possedisse. Ipsoque no

tario loanne Columba defuncto, prelibatum Iulianum illius flium eo

dem in feudo sibi successisse , qui Iulianus Columba cum de feudo

sepedicto se investire voluisset, in predicti viceregis manibus iura

mentum prestitit nullum eius ad manus de dicto feudo privilegium

pervenisse , quod iuramentum eiusdem proregis mandato in Protho

notarij officio redactum extitit. Ob quod virtute Capituli per Serenis

simum Regem Alfonsum tue Regie Serenitatis patruum Sicilie regno

concessi et novissimi appellati , eidem Iuliano Columba et suis here

dibus eius de corpore legitime descendentibus iure Francorum, sub

consueto militari servitio ut supra , de eodem feudo Pilini et San

cte Barbare investitura , data Panhormi XV° Octobris Ile Inditio

nis 1453 et in eodem Cancellarie libro in cartis 710 notata, con

cessa fuit. Est tamen prima facie actendendum , quod quantumcum

que predictum terrarum Sancte Barbare tenementum in posse Regii

demanji fuerat et per Regiam Curiam sub certa forma, ut supra , con

cessum non tamen feudum paternum et antiquum intitulabatur . Et

sic quo iure per retroprincipes infeudatum fuerit illius possessor

edere et verificare tenetur, nam de huiusmodi infeudatione et feu

dali iurisdictione nullus apparet titulus ; evenire enim potuisset, quod

ipsamet pars possidentis modo usurpativo illud infeudasset et sic

regalem preheminentiam ac iurisditionem defraudasset.

Nam considerato quod dictus lulianus Columba iureiurando

affirmavit se nullum de dicto feudo privilegium habuisse et nihilo

minus in Regie Cancellarie codicibus verus et legitimus titulus teni

menti terrarum , ut supra, invenitur, est facile comprehendenduni eun

dem possidentem ipsum terrarum tenimentum collusive et fraudo

lenter infeudasse, regalem iurisditionem et regalias propterea usur

pando, quod si absque principis licentia fecisset , feudum ipsum de

iure amittere deberet .

Preterea, ut ex vero titulo percipi potest, ipsum terrarum Sante

Barbare tenimentum de Palicio cognominatur, quapropter mihi persua

deo hoc de Palicio cognomen causa concessionis eius per Serenissi

mum Regem Ludovicum in personam Margarite de Palitio Noharie

Comitisse facte impositum fuisse; non tamen quod huiusmodi feudi

fuisset cognomen . Tamen, quidquid sit, in dicto antiquo Regis Ludo

vici titulo de huiusmodi Sancte Barbare et Pilini feudo nulla fit men

tio , nisi tantum de terrarum Sancte Barbare de Palicio tenimento

>

FEUDUM PILINUM ETC. 183

et sic apparet unum tantum et non duo esse corpora. Quomodo ergo

Serenissimo Rege Alfonso regnante et Don Lupo Ximene Durrea

viceregiatus officium exercente, lulianus Columba antedictus investi

turam cepit , narrans ipsum Pilini et Sancte Barbare feudum tenuisse

et possedisse et sic de illis sub illo indebito iuramento , quod pri

vilegium non habebat, ut predicitur, investituram obtinuit? Unde per

illam coppulativam coniunctionem et facile comprehenditur duo esse

feuda et non unum et quilibet sane mentis recte cogitando iudi

cabit, Pilinum esse feudum et Sancte Barbare tenimento separatum

ac per hoc usurpatum, et ideo pro Regie Curie cautela et indemni

tate est recte actendendum ut detur forma , quod possidens verum

dicti feudi Sancte Barbare et Pili ni titulum edat , nam Regia Curia

ipsa per antiquum et verum titulum regis Lodovici facile demon

strat feudum prelibatum Sancte Barbare esse et non Pilini.

Mortuo tandem prefato Juliano Columba , sibi in dicto Sancte Bar

bare et Pilini feudo successit Ioannes Bernardus Columba , tamen nul

lam dare valeo rationem si loannes Bernardus ipse predicti Iuliani

Columbe filius fuerit, nec ne minusque quo iure in dicto feudo suc

cesserit, cum in sui iuramenti actu in tunc vieeregis manibus xxviº

Novembris XII. Inditionis 1463 prestiti in Regie Cancellarie dicti

anni libro f. °-52 notato nulla facta sit mentio , quo iure et per cuius

obitum eodem in feudo successerit .

Ipsoque Ioanne Bernardo Columba decedente, sibi eodem in

feudo successit Anthoninus Columba eius filius legitimus et natu

ralis , qui pro se eiusque heredibus suo de corpore legitime de

scendentibus , sub consueto militari servitio ac cum reservatione

iurium Regie Curie et alterius cuiusvis, de ipso feudo ultimo Octo

bris Vle Inditionis 1472 investituram in Regie Cancellarie libro

anni 1471 Ve Inditionis in cartis 477 notatam consequutus fuit.

Et in presentiarum , anno 1512 decurrente, feudum ipsum Sancte

Barbare et Pilini per eundem Antoninum Columbam possidetur , quod

anno quolibet reddit uncias quindecim . 07. XV

Dictus vero Anthoninus de Columba ob mortem Domini Regis

Ferdinandi a Don Ioanne de Luna preside de dicto feudo Pilini cepit

investituram die XVIII ° Ianuarii Ve Inditionis notatam in libro anni

1516 f .° 446. Et iuravit reddere tantumdem.
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Feudum Bauli

Feudum Bauli in valle et tenimento terre Nothi positum ac cum

possessionibus Sancte Marie de Arcu et Sancte Lucie confrontatum

per quondam Jaymum de Alagona antiquitus possidebatur; cui quo

iure feudum ipsum pervenerit nullus in Regie Cancellarie titulus

apparet . Tandem tempore, quo Serenissimi Reges Martinus et Maria

regnabant, prefatus laymus de Alagona contra eosdem Reges rebel

lionem exercuit, prout tunc constitit per diffinitivam sententiam per

Magnam Regiain Curiam contra eum latam et sic feudum ipsum Bauli

sacro regio demanio apertam et devolutum extitit .

Deinde autem prelibati Reges feudum ipsum Bauli cum iuribus.

et pertinenciis suis quondam Raynaldo Landolina pro eius servitiis .

prestitis suisque imperpetuum heredibus eius de corpore legitime

descendentibus more Francorum , sub consueto militari servitio ac

cum clausula, fidelitate regia et alterius iuribus semper salvis, conces

sit, quibusvis aliis donationibus et gratiis per Regiam Curiam de di

cto feudo usque ad dictum feudum factis penitus annullatis , ac etiam

cum clausula , scilicet, etiam quod vos et vestri non possitis a quoque

a predicto feudo seu eius possessione excludi vel removeri, donec de

equivalenti excambio de excandentijs nostre Curie vobis vel vestris

heredibus fuerit satisfactum etc. sicut in ipsorum Regum Martini et

Marie privilegio , dato Cathanie XI° Novembris prime Inditionis 1392 :

et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 158 notato, diffu

sius continetur,

Perquisitis postmodum eiusdem Regie Cancellarie codicibus a

dicto anno 1392, quando scilicet prenominatus laymus de Alagona

per dictam Magne Regie Curie sententiam fuit rebellis declaratus,

eiusque bova ipsi Regie Curie confiscata extitere, usque ad presens,

anno 1512 corrente, nullum de dicto feudo Bauli privilegium , titulum

sive investituram aliam inveni , ob quod non modica ductus admira

tione diversis ex vijs investigare procuravi, in cuius posse feudum

ipsum inveniatur. Tandem a nonnullis percepi eodem in presenti,

anno 1512 currente, feudum Bauli predictum in posse Belledamme

uxoris relicte quondam Nicolai Melchioris de Branchifortibus olim

comitis Mazareni ac filie condam Blasci de Alagona inveniri , que

minus reperitur de ipso Bauli feudo investituram accepisse, adeo quod .
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cum dicta Belladamma de descendentibus dicti laymi de Alagoda

rebellis existat, mihi persuadeo dictum pheudum per eam fuisse usur

patum , ob quod inconveniens non esset pro veritatis dilucidatione et

Regie Curie indempnitate eamdem Belladammam ad verum et legitimum

titulum dicti feudi edendum compelli . Nihilominus tam per illam clau

sulam equivalentis excambii in concessione Raynaldo de Landolina

facta appositam , quam quia dicta concessio pro serviciis prestitis ei

dem Raynaldo tradita fuit, facta prius per Fiscum Regium debita obla

tione dictorum serviciorum prestitorum per dictum Raynaldum pos

sessorem dicti feudi Vestra C. Maiestas, iuxta formam pragmatice

POST BELLA vocate, feudum ipsum et presertim propter non solutum

canonem vel propter militare servitium a tunc temporis citra non

prestitum ac propter non captas investituras , ut supra , feudum Bauli

memoratum ad se revocare posset. Quod feudum anno quolibet

reddit 07 L.

Tandem dicta Belladamma ob mortem domini Regis Ferdinandi

a don loanne de Luna preside cepit investituram , die XXI° Ianuarii no .

tatam in libro anni 1516 f.° 506, et iuravit reddere tantumdem per pro

curatorem .

Feudum Fessime Fortilicium Petretaglate los Augustale

ludeorum Panormi,

Feudum Fessima vocatum cum fortilicio Petrataglata nuncu

pato in valle Nothi prope terras Placie et Castri Ioannis positum per

quondam Prandinum Capizana de ipsa terra Placie ex concessione per

Serenissimum Regem Federicum sibi facta antiquitus possessum extitit,

de quo nullus Regia in Cancellaria titulus apparet .

Sed quia Prandinus ipse nec non ct Prandinus de Exea contra

eumdem Regem rebellionem exercuerunt, impios tumultus in populo

concitando, ac regios redditus fiscaliaque iura occupando, bona illo

rum feudalia et burgensatica Regie Curie aperta et devoluta fuere,

ob quod idem Rex Federicus feudum ipsum Fessime cum dicto Petre

taglate fortilitio quondam Perroni de luenio de Termis tunc Magne Regie

Curie iudici eiusque heredibus suo de corpore legitime descenden

tibus jure Francorum , sub consueto militari servitio ac Serenissimi
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Regis lacobi aliorumque Sicilie Regum Constitutionibus ac iuribus

Curie et alterius semper salvis , concessit, ut in ipsius Regis Federici pri

vilegio dato in terra Castri Ioaunis XVII° Marcii XIIIe Inditionis

1374, et in Regie Cancellarie annorum 1365, 1366, libro in cartis 137

notato, late patet . Quod privilegium simul cum alio Serenissimi Regis

Ludovici, Serenissimi Regis Petri filii et predicti Regis Federici fratris

privilegio dato Cathanie in anno 1343 et eidem Perrono de luenio il

liusque heredibus suo de corpore legitime descendentibus de unciis qua

traginta super iure Augustalis Iudeorum de iuribus Regie Secrecie felicis

Panhormitane urbis, sub militari servitio duorum equorum ac cum clau

sula, quod pro equivalenti escambio Regia Curia dictas uncias XXXX

quandocumque sibi revocare posset, concesso, Serenissimi Reges uterque

Martinus et Maria quondam Bartholomeo de luenio ob dicti quondam

Perroni de luenio eius patris mortem , iuribus Curie et alterius sem

per salvis ac cum clausula, si usque ad evenctum dictorum Regum

utriusque Martini et Marie dictus Perronus de Iuenio feudum ipsum

et ius augustale Iudeorum possederat, acceptarunt et confirmarunt,

quemadmodum in ipsorum Regum Martini et Marie privilegio dato

Cathanie XVI° Iulii X Ve Inditionis 1392, et in Regie Cancellarie di

cti anni libro in cartis 101 cum inserto tenore dictorum amborum

privilegiorum notato , continetur.

Preterea idem Bartholomeus de luenio asserens pro se et Perricono

de Iuenio eius filio ab eisdem Regibus Martino et Maria aliud pri

vilegium confirmacionis terre Aydonis cum eodem Fessime feudo et

Petretaglate fortilicio consequutum fuisse, quod privilegium datum

fuit Leontini penultimo Septembris prime Inditionis 1392 et de eis

dem Fessime feudo, Petretaglate fortilicio et terra Aydoni ac aliis

feudis prefato Perrono de Iuenio eius filio propter nuptias donacio

nem fecisse , sicuti quodam in donationis instrumento manu no

tarii Iaymi Andree in anno 1402 acto diffusius exprimitur : Nec

non ad uberiorem cautelam de dictis terra et feudis eidem Per

roni de Suenio eius filio cessionem fecisse , prout in alio cessio

nis instrumento nanu notarji Gulielmi Cartella in anno 1407 cele

brato seriosius enarratur, ipsa eadem donacionis propter nuptias et

iurium cessionis instrumenta Serenissimi Reges Martinus et Maria

prelibato Perroni de luenio, suisque imperpetuum heredibus utrius

que sexus eius de corpore legitime descendentibus iure Francorum

et cum clausula, quod si eumdem Perronum de Iuenio illiusque le- ,

gitimos filios sine liberis eorum de corporibus legitime descendenti

bus mori contigisset ; eo casu dicta baronia et feuda ad prefatum

Bartholomeum de luenio eius patrem et donatorem reliquosque eius
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filios suo de corpore legitimo descendentes, iure Francorum , sub con

sueto militari servitio reverterentur, Regni Constitutionibus iuribusque

Regie Curie et alterius semper salvis, acceptarunt et confirmarunt ac

de novo concesserunt, quemadmodum in alio eorumdem Regum pri

vilegio dato Cathanie XII Iulii XV. Inditionis 1407 extensius de

claratur.

Mortuo tandem dicto Perrono de Iuenio , sibi in dicto feudo et

aliis Bartholomeus de luenio eius filius successit.

Quo Bartholomeo defuncto, illi eodem in feudo et aliis successit

Perruchius de luenio eius filius, qui pro se suisque heredibus eius

de corpore legitime descendentibus, iure Francorum , de predictis terra

et feudis a don Lop Ximen Durrea tunc in Regno prorege XX° Augu

sti prime Inditionis 1455 investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 678 notatam , reportavit.

Deficiente autem prefato Perruchio de Iuenio, sibi in dictis

terra et feudis successit Bartholomeus de luenio eius filius legiti

mus et naturalis, qui de eisdem terra et feudis pro se eiusque he

redibus iure Francorum XIII° Februarii XIII Inditionis 1494 a tunc

prorege investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 341 notatam , consequutus fuit. Qua in investitura feudum Fessime

prenotatum non nominatur, sed tantum illud Petramtaglatam invo

cat, quod, ut predicitur, erat fortilicium eodem in Fessime feudo exi

stens . Et sic rationem dare nequeo , quo iure Fessime nomine re

laxato ad nomen Petretaglate devenerit, minusque si hoc in nomine

Petretaglate totum ipsum Fessime feudum comprehendatur et ideo

ut hoc percipi possit et intelligi est recte actendendum .

In presentiarum autem , anno 1512 currente, dictum Petretaglate

fortilicium una cum toto dicto feudo per eumdem Bartholomeum de

Juenio possidetur et anno quolibet reddit 07 . ..

Feuda Baccarrati et Petralixa

Feuda Baccarrati et Petrelixe in valle Nothi et territorio terre

Aydoni posita simul cum terra eadem Aydoni per quondam Comitem

Henricum Rubeum seniorem antiquitus possidebantur, de quibus nul

lus in Regia Cancellaria titulus apparet . Qui Comes Henricus eam
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dem Aydoni terram et feuda prelibata cum quondam Perrono de lue

nio seniore pro terra Castellionis demaniali , quam Serenissimus Rex

Federicus ipsi Perrono in excambium nonnullorum iurium Regiarum

excadentiarum , que Perronus antedictus in terra Calaxibette ha

bere asserebat , concesserat , permutavit. Deinde autem prefatus Hen

ricus Rubeus senior contra eumdem regem Federicum rebellionem

patravit, Messanensem civitatem violenter occupando ac Reginam An

thoniam ipsius Regis Federici consortem innani insulto perseguendo,

quo quidem insultu perterrita super triremibus Regino in mari in

Domino obdormivit, sicut magno in Capibrevio in capitulo dicte terre

Aydonis in cartis 736 diffusius expressum est .

Ipsaque perpetrata rebellione, cum Perronus antedictus ne ter

ram eamdem Aydonis et feuda Baccarrati amicteret, neve dictus co

mes rebellis remissus in integrum restitueretur dubitaret , ab ipso

Rege Federico obtinuit, quod casu quo comes Henricus ipse iuste vel

injuste rebellionis ipsius indulgentiam et veniam reportaret , Per

ronus prelibalus a terre Aydoni antedicte et feudi Baccarrati pos

sessione nullo pacto amoveri posset ; imo in illorum pacifica pos

sessione manuteneretur, vel expoliatus ad pristinum reduceretur sta

tum , aut antequam illis privaretur, dicta Castellionis terra eidem re

stitueretur, quemadmodum in ipsius Regis Federici privilegio , in Re

gie Cancellarie libro anni 1371 in cartis 174 notato , continetur .

Cumque exinde dictus Comes Henricus prelibato Perrono de

Iuenio eiusdem terre Aydoni, feudi Baccarrati et aliorum phcu do

rum possessionem iuxta eamdem permutacionem denegasset, quam

permutatoriam convenctionem Artali de Alagona tunc ut magistro

iusticiario confirmaverat, si prius eiusdem terre Castellionis posses

sio ipsi comiti Henrico traderetur, idem Artalis tandem armorum

vi ipsam Aydoni terram acquisivit, illamque simul cum dicto Baccar

rati feudo et aliis prefato Perrono de Cuenio restituit . Qui Perronus

demum pro se eiusque heredibus iure Francorum ab ipso Rege Fe

derico , sub consueto militari servitio , de illis confirmacionem obtinuit,

ut in eius Regio privilegio dato Messane XI° Septembris VIIle In

ditionis 1369 late patet .

Ipsoque Perrono de luenio defuncto, sibi in dictis terra et feudo

Baccarrati aliisque feudis successit Bartholomeus de luenio eius fi

lius , qui cum inserto tenore privilegii eiusdem a Serenissimis Re

gibus Martino et Maria in anno 1391 , de ipso privilegio confirma

cionem in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 135 notatam

consequutus fuit .

Exinde vero, cum comes Henricus Rubeus iunior prelibatico
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mitis Henrici Rubei senioris filius contra prefatum Bartholomeum

de luenio litem intemptare pretenderet , asserens eamdem Aydoni

terram feudum Baccarrati et alia feuda antedicta ad eum spectare

et in illis amplissima iura tenere, et ex adverso dictus Bartholomeus

allegaret in cisdem iustum et legitimum titulum habere, ad hanc tan

dem advenere convenctionem , scilicet , quod ipse Bartholomeus de lue

nio a prelibato comite Henrico Rubeo iuniore de eisdem terra Aydoni ,

feudo Baccarrati et aliis feudis ac terra Castellionis iura cessa repor

tavit , et ipsi Comiti Henrico uncias noningentas pro eisdem terris

et feudis dedit et solvit. Et sic comes predictus , ab eius desistens pe

ticione, prefato Bartholomeo suisque heredibus de eius iuribus ante

dictis quomodocumque et qualitercumque ad eum spectantibus cessionem

fecit; sicuti tenore duorum puplicorum contractuum , manu notharii

Laurencii de Notho Cathaniensis in anno 1405 celebratorum , late

patet; quos contractus Serenissimi Reges Martinus et Maria cum il

lorum inserto tenore eidem Bartholomeo de Quenio illiusque imper

petuum heredibus acceptarunt et confirmarunt, cum clausula, scilicet,

sub illis serviciis, modis et formis, prout ipsam terram et castrum

Aydoni et feuda supradicta cum suis iuribus et pertinenciis habe

bat olim Comes Henricus Rubeus, pater ipsius Comitis Henrici Rubei ,

et alii predecessores ipsius quondam Comitis Henrici ipsam terram

et castrum Aydoni cum suis iuribus supradictis habuerunt, tenue

runt et possederunt ac habere , tenere et possidere potuerunt etc.

Nec non Reges ipsi eidem Bartholomeo de Iuenio iura Fisco Regio

competencia usque ad summam terre Aydoni et feudorum predi

ctorum super bonis dicti quondam comitis Henrici Rubei senioris,

ratione iurium , fructuum et reddituum per ipsum quondam Comitem ,

vita sibi comite, de iuribus et redditibus civitatum et terrarum Re

gii demanii perceptorum , concesserunt, prout in ipsorum Regum pri

vilegio dato Cathanie in anno 1406 et in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 56 notato, continetur.

Et nihilominus a quampluribus percepi eamdem Aydoni ter

ram cum feudis antedictis a Sicilie Regibus, Vestri Regii Culminis pro

genitoribus, quondam Comiti Rubeo de Rubeo patri prenominati Co

mitis flenrici Rubei senioris rebellis pro unciis noningentis, carta

tamen gratie quandocunique reddimendi mediante, fuisse concessam ;

et ideo pro Curie cautela omnino videndum esset huiusmodi concessio

nis privilegium et sic possessor , ut pluries dixi , ad predicta edendum

compelli posset , non enim hoc Regni Capitulis aliqualiter obslat.

Prefato autem Bartholomeo de Quenio defuncto, sibi in eisdem

terra et feudo Baccarrati successit Perronus de luenio eius filius.

BARBERI - Capibrevi - vol . I. 24
-

190
FEUDUM BACCARATI ET PETRALIXE

9

Quo deficiente, illi in eisdem Bartholomeus de Iuenio eius filius suc

cessit .

Decedente postremo prefato Bartholomeo de Iuenio , ipsi in eisdem

terra Aydoni et feudo Baccarrati successit Perruchius de luenio il

lius filius , qui pro se et eius heredibus iure Francorum de ipso Bac

carrati feudo, sub consueto militari servicio iuribusque Curie et alte

rius semper salvis , a don Lupo Ximene Durrea tunc Regni prorege , XX°

Augusti prime Inditionis 1453 investituram , in Regie Cancellarie

libro dicti anni in cartis 678 notatam , reportavit.

Prelibato tandem Perruchio de Cuenio deficiente, ei in dicta Ay

doni terra successit Bartholomeus de Iuenio illius filius, qui a vicere

ge, qui tunc in Regno preerat , de infrascriptis terris et feudis , XIII°

Februarii XIIe Inditionis 1494 , investituram , in Regie Cancellarie

libro dicti anni in cartis 341 notatam , obtinuit, et sunt liec , videlicet:

Terra Aydoni

Petrataglata

Nuarie

Vallis Currentis

Terra Castellionis

Casale Carboni et Oliverium cum Tonnaria.

Qua quidem in investitura dictum Baccarrati feudum nullo pa

cto nominatur, ob quod apparet de pertinencijs Comitatus Aydoni

nullatenus esse , nisi feudum de per se antiquum et paternum ac

militari servitio alijsque iuribus Regie Curie subiectum, ut in precalen

data investitura diffusius continetur ; et ideo possidens ad dandum

de his opportunam rationem cogatur .

In presentiarum autem , anno 1512 currente , feuda predicta per

eumdem Bartholomeum , de Iuenio possidentur et reddunt annis sin

gulis uncias

Et nihilominus de dicto feudo Baccarati verba fiunt inferius

in cartis 251 in Capitulo censualium Secrecie Messane.

Feudum et Casale Vallis Currentis

Feudum et casale Vallis Currentis , in valle Nothi iuxta territo

ria Cathanie, Paternionis et Mocte Sancte Anastasie positum , per quon

dam Rodericum de Alagona antiquitus possidebatur; de quo nullus
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in Regia Cancellaria titulus apparet, et ideo nulla potest de illius forma

larga vel stricta ratio exihiberi. Tandem prefato Roderico de Ala

gona niortuo , frater Iacobus de Soris Abbas devoti monasterii Sancte

Marie de Lichodia, alter ex fideicommissarijs et executoribus ultime

voluntatis prefati Roderici , servatis servandis, casale predictum Val

lis Currentis quondam Perrono de Iuenio de Termis tunc Regui Pro

thonotario illiusque imperpetuum heredibus et successoribus precio

unciarum sexcentarum , puplico piediante venditionis instrumento,

manu notarii Petri de Honorato Cathaniensis XXII° Martii XIIII. In

ditionis 1360 celebrato, vendidit . Quo quidem in instrumento minus

narratur prefatum Abbatem fideicommissarium casale prenotatum

cum principis licencia , ut in feudalibus oportet, aut cum ipsius Regie

licentie et militaris servicii reservatione , vendidisse ; quod tandem

vendicionis eiusdem feudi instrumentum Serenissimus Rex Federicus

eidem Perrono de Iuenio et suis imperpetuum heredibus et successori

bus, sub consueto militari servicio et cum clausula, quatenus eadem ven

dicio processit rationabiliter atque rite etc. acceptavit et confirmavit,

prout in eiusdem Regis Federici privilegio , in Regie Cancellarie libro

annorum 1360, 1366 in cartis 438 notato , continetur. Quo Perrono

de Iuenio defuncto, successit Bartholomeus de luenio eius filius , qui

pro se et suis heredibus et successoribus iure Francorum , sub con

sueto militari servicio, de feudo ipso Vallis Currentis a Serenissimo

Rege Martino, cum inserto tenore dicti instrumenti vendicionis hu

iusmodi, confirmacionem cum clausula, quatenus eadem vendicio pro

cesserit rationabiliter atque iuste , reportavit; ut patet in eius Regio pri

vilegio dato Cathanie XVI ° Tulii XV. Inditionis 1392 , notato in Re

gie Cancellarie dicti auni libro in carlis 97. De quo quidem Bartho

lomeo de Iuenio venit Perronus de Juenio eius filius iunior , qui

obtinuit coufirmacionem dicti Casalis a viceregibus qui tunc erant

cum inserto tenore dictorum privilegiorum et contractus, dati Catha

nie VI° Marcii VIII Inditionis 1414, notato in libro anni 1415 f .° 103 .

Et sic de supradictis de Iuenio modernus Bartholomeus de luenio,

de quo precedenti in Capitulo feudi Baccarrati in cartis 63 men

tionem feci, legitime ac recta linea descendit . Qui modernus Bar

tholomeus de Iuenio hodie, anno 1512 currente, feudum ipsum et

casale Vallis Currentis tenet et possidet , quod anno quolibet reddunt

uncias

Exinde vero dictus modernus don Bartholomeus de luenio de

dicto Casali Vallis Currentis, ob mortem domini Regis Ferdinandi,

a don loanne de Luna preside cepit investituram die XVIII ° Ianuarii
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Ve Inditionis notatam in libro 1516 f.° 479, et iuravit reddere tan

tumdem .

Allegatio

Et nichilominus est recte considerandum , quod dicta feudi Vallis

Currentis venditio rite et rationabiliter his duobus respectibus non pru

cessit; primo quia absque principis licencia et sine illius reservatione

facta extitit ; secundo quia in eadem de militari servitio non fuit facta

mentio . Et ideo, actenta forma Pragmatice POST BELLA in huius voluminis

principio annotate, Vestra C. Maiestas eodem precio casale et ſeu

dum Vallis Currentis predictum recuperare potest, et sacro Regio de

manio iterum agregare, quod cum maximi sit redditus nimis Regie

Curie conduceret.

Feuda

Burgillusi , Longarini , Lilansi , Rachalmedica , Bucheroi ,

Falconaria , Sancti Laurentii, Pulichi alias Muntisano

>

Feuda Burgillusi, Longarini, Lilansi , Rachalmedica, li Bucherni,

la Falconaria, Sancti Laurentii et Pulichi alias Muntisano, in valle

Nothi existentia , prout infra dicetur , antiquitus possessa extitere .

De feudo autem Longarini incipiens, quod in territorio Civita -

tis Siracusarum consitum est , dico quod de co (nisi forte eiusdem

nominis aliud reperiretur feudum ) in capitulo feudi Longarini et

iuris Thoni Melacij superius in cartis 585 diffusius verba protuli.

Que duo feuda, Longarini scilicet et ius Thoni Melacij, hodie per il

los de Porco possidentur, quo quidem in capitulo nulla exprimitur

mentio , qualiter feudum ipsum per quondam Federicum de Aragonia

possidebatur, nisi per illos de Iordano. In presentiarum autem repperi

dictum Longarini feudum ac etiam feudum Burgilluse per dictum Fe

dericum de Aragonia sub certa forma antiquitus possessa fuisse; cu

ius morte exinde feuda ipsa Longarini et Burgilluse Fisco Regio aperta

et devoluta fuere , illaque postmodum Serenissimus Rex Federicus

sub consueto militari servitio quondam Philippo de Marino Messanensi,

eiusque heredibus suo de corpore legitime descendentibus, iure Fran
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corum concessit et donavit, sicuti in ipsius Regis Federici privilegio

in Regie Cancellarie libro anni 1375 in cartis 6 notato , continetur.

Ulterius autem perquirendo, an invenire possem quomodo di

ctum Longarini feudum istis de Iordano pervenerit et a dicto Philippo

de Marino defecerit, nil aliud inveni, nisi quod pheudum ipsum per

illos de Iordano fuit possessum atque detentum, et propterea de huius

modi Longarini feudo et eius commutacione nulla alia dari potest

ratio . Verum quia exinde quoddam repperi privilegium Serenissimi

Regis Iacobi , quod pro vero titulo habendum est, propterea de ipso

Longarini feudo inferius in cartis 585 verba facta sunt.

Burgillusa feudum

2

Minusque in venitur, quomodo feudum Burgilluse antedictum ab

illis de Marino defecerit et in alias personas devenerit . Verum quedam

investiture nota per quondam Ioannem de Aragonia baronem Avole in

anno 1453 de prenominatis feudis li Lansi , Rachalmedice, Libucherni

et Burgilluse, in quibus ob mortem quondam Perruchii de Aragonia

eius patris successisse asseritur , capta reperitur : in qua narratur, quod

cum Ioannes ipse, in tupc proregis manibus iuramentum prestitis

set , nullum de feudis eisdem suas ad manus privilegium devenisse,

constito tamen de eius possessione a dicto prorege de feudis ipsis li

Bucherni, Burgilluse, li Lansi et Rachalmedice , sub consueto militari

servicio pro se et suis heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus, iure Francorum , XVII° Iulii prime Inditionis 1453, investi

ram in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 447 notatam , ut

in ea late patet, assequutus fuit .

Preterea apparet quondam Infantem Don Petrum Serenissimi Re

gis Alfonsi fratrem , tunc ducem Nothi, magistro Petro de Marsigla non

nulla iura per eum super feudis Rachalmedica et li Lapsi detencta con

cessisse , post cuius magistri Petri de Marsigla obitum , iura ipsa eidem

infanti devoluta extitere. Que iura etiam super ipsis feudis li Lansi et Ra

chalmedica, Infans predictus quondam Ioanni de Liria pro serviciis per

eum illi prestitis exinde concessit, nulla tamen facta mencione de filiis

et lieredibus ipsius Ioannis de Liria , nec etiain de feudo antedicto
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Falconarie, prout per ipsius Infantis privilegium datum in civitate

Montis Regalis, XV° lunii 1437 , videri potest .

Mortuo postmoduin eodem Infante don Petro , Ioannes de Liria

predictus asseruit dictum Regem Alfonsum , suo cum regio chirografo ,

de dictis feudis Rachalmedice, li Lansi et Falconaria sibi confirma

cionem et de novo donacionem , eo modo et forma quibus illa vigore

privilegii sibi per dictum Infantem facti possidebat , promisisse . Ta

men miror , quo iure feudum Falconario predictum feudis li Lansi

et Rachalmedice insitum fuerit et adiunctum ; nam in prenominati

Infantis Petri privilegio feudum ipsum Falconarie non nominatur,

nisi tantum predicta feuda li Lansi et Rachalmedica ..

Tandem, idem Ioannes de Liria asserens se causaliter regium chi

rografum predictum deperdidisse , de eisdem tribus feudis li Lansi,

Rachalmedica et Falconaria, privilegium iuxta formam ipsius chirografi

petiit; ipse tamen Rex Alfonsus sibi persuadens suum regium chi

rografum ac dicti Infantis Petri privilegium , quibus se rettulit, ipsa

tria feuda in se continuisse ; de feudis predictis Rachalmedice, li Lansi

et Falconaria sub feudali servitio eidem Ioanni de Liria confirma

tionem et de novo donationem fecit , cum clausula , iuribus Cu

rie et alterius semper salvis , si et prout ipse loannes de Liria pre

dicta tria feuda tenebat et possidebat vigore privilegii donationis sibi

facte per dictum Infantem Petrum .

Exinde vero dictus Ioannes de Liria eadem tria feuda la Falco

nara , Rachalmedica et li Lansi quondam Anthonio de Caruso, tunc Ma

gistro Rationali , pretio ducatorum ducentorum ad rationem decem lilia

torum pro quolibet ducato, et sub onere militaris servitii vendidit; sicuti

in quodam publico venditionis huiusmodi contractu IX° Martii Ve 111

ditionis 1457 manu notarii Andree de Alleratro de Neapoli celebrato

continetur. Quem contractum dictus Rex Alfonsus eidem Anthonio

Caruso et suis imperpetum heredibus et successoribus , sub consuelo

militari servitio iuribusque Curie et alterius semper salvis, accepta

vit et confirmavit hac cum clausula , scilicet: Et insuper ipsa feuda,

licet ex lectura privilegii Illustrissimi Infantis ac confirmationis et

donationis nostre superius inserte videantur eidem Ioanni de Liria ,

nulla de suis heredibus et successoribus mentione facta , concessa

fuisse; volentes prefatam formam declarare et ad vestri utilitatem

omnimodum commodum ampliare, motu proprio , de certa scientia

et consulto , illa vos eumdem Magistrum Anthonium de Carusio et

vestros heredes et successores quoscumque etiam ex huiusmodi ven

ditione fuisse translata, deceruimus et interpretamus, et declarando

protendimus et ampliamus etc. , sicuti in ipsius Regis Alfonsi pri
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vilegio dato Neapoli XIII° Augusti Vle Inditionis 1457 , de quo

viceregia emanavit executoria in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 196 notata , hec et alia diffusius exprimuntur.

Quo Anthonio de Carusio decedente, sibi in eisdem tribus feu

dis la Falconara , Rachalmedica et li Lansi Vincentius de Carusio

eius filius successit.

Ipsoque Vincentio de Carusio absque filiis deficiente, sibi in eis

dem feudis successit Anthonellus de Carusio eius frater, qui pro se

suisque heredibus, iuxta formam suorum privilegiorum XXVII Maij

XIIe Inditionis 1479 , de terra Spaccafurni et de medietate feudo

rum predictorum Rachalmedice, li Lansi et Falconaria , ac etiam de feudis

Sancti Laurentii et di lo Pulichi investituram , in Regie Cancellarie

libro anni 1478 in cartis 466 notatam , reportavit .

Cuius investiture vigore , hodie anno 1512 decurrente , medietas

dictorum trium feudorum Rachalmedice li Lansi et la Falconaria per

dictum Anthonellum de Carusio possedentur, et annis singulis reddunt

uncias

Tamen in Regia Cancellaria non invenitur quo iure eadem

tria feuda divisa fuerint pro indiviso, minusque quis aliam illorum

medietatem possideat, et sic pro Curie cauthela hoc inquiratur.

>

Burgillusa feudum

Feudum autem Burgilluse minus invenitur in cuius posse exi

stat, et ideo, cum de hoc ratio aliqua dare non possit , oportet de hoc

pro Curie cauthela inquisitionem fieri.

Palichi feudum

Feudum vero lu Pulichi alias Montisano, de quo in Regni Secre

tiaram Capibrevio in cartis 181 diffusius verba feci, per quondam Al

varum de Castro possidebatur, quo defuncto feudum ipsum lu Pulichi

Regie Curie apertum et devolutum fuit .
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Preterea apparet feudum iddem a Francisca quondam Actardi de

Barbulato uxore possessum etiam fuisse , que exinde, ad secunda vota

convolans, Martino Remiges matrimonio coppulata est; tamen Regia in

Cancellaria nullus apparet titulus, sub qua forma, stricta an larga , il

lud possederat, minusque si de illo Francisca predicta disponere po

terat. Tandem absque tituli alicuius ostensione Francisca eadein , reser

vato sibi tantummodo feudi ipsius eius vita durante usufructu , de

feudo eodem quondam Sanctio Sanctii de Landonio, tunc Castri terre

Nothi Castellano , suisque imperpetuum heredibus donationem fecit in

ter vivos irrevocabilem ; ut in huiusmodi donationis contractu XXII

Maij VIIIe Inditionis 1429 manu notari Attardi de Provina ce

lebrato continetur . Quam donationem Serenissimus Rex Alfonsus.

eidem Sanctio Sanctii de Landonio eiusque imperpetuum heredibus,

sub consueto militari servitio iuribus Regiis et alterius semper salvis ,

acceptavit et confirmavit, sicuti , in ipsius Regis privilegio dato Mes

sane XII° Novembris XIe Inditionis 1432, et in Regie Cancellarie li

bro anni 1433 in cartis 89 notato , diffusius exponitur .

Postremo feudum sepedictum ob predicti Sanctii de Landonio

rebellionem vel aliter , Regie Curie iterum devolutum extitit . Exinde

vero quondam Anthonius Sin , Regius tunc Regni huius Sicilie thesau

rarius , tamquam dicti Regis Alfonsi procurator pheudum lu Pulichi

prelibatum quondam Antonio de Carusio tunc regni magistro rationali

pretio florenorum mille , carta tamen gratie reddimendi mediante , im

perpetuum vendidit . Pro quo pretio Anthonius de Carusio antedictus

eidem thesaurario salmas frumenti mille recollectionis anni Vile Indi

tionis tunc venture, ad rationem tarenorum sex pro qualibet salma, in

bucca fovearum Civitatis Agrigenti dare et assignare promisit : sed

quia tunc ab experto apparuit feudum ipsum maiori, quo tunc ven

ditum fuerat , prelio valere ; thesaurarius ipse et regius procurator de

don Lupi Ximenis Durrea tunc in regno proregis consensu , de illo

pluri eidem Antonio Carusio , pretextu servitiorum per eum Regie Cu

rie prestitorum , donationem fecit inter vivos irrevocabilem : cum pacto

tamen , quod quandocumque ipsa Regia Curia feudum predictum red

dimere voluisset pro illud aliis personis vendendo, teneretur prius

eumdem Anthonium de Carusio requirere si eodem pretio , quo vendi

feudum predictum reperiretur , emere vellet , et si emere elegisset il

lud, utique sibi concederetur , si vero illud habere recusasset, dicti

mille floreni cum expensis in Regia confirmatione factis, ipsi Anto

nio de Carusio in unica solutione in banco Panhormi restitueren

tur, sicuti in ipsius feudi venditionis contractu XX° Ianuarii Viil In

ditionis 1444 celebrato exponitur .

>
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Quem contractum idem Rex Alfonsus suo regio cum privilegio,

dato in Castro Cusentie Xº Martii VIII Inditionis 1445 , de quo

viceregia emanavit executoria data Panhormi XXI° Aprilis VIIIe Indi

tionis dicti anni 1445 , et in Regie Cancellarie anni 1444 libro in car

tis 383 notata, acceptavit et confirmavit.

Postmodum autem idem Rex Alfonsus prefato Anthonio de Ca

rusio eiusque imperpetuum heredibus et successoribus omnia iura,

que Rex ipse eodem in Pulichi feudo tenebat , et signanter ob no

toriam rebellionem per prenominatum Sanctium Sanctii de Lando

nio contra eumdem Regem Alfonsum ac contra Serenissimum Re

gem Ioannem , Navarre regem , illius fratrem patratam , concessit

cum clausula, quod illam donationem de dicto feudo per prenomi

natam Franciscam prelibato Sanctio Sanctii de Landonio factam , ac

ceptabat non obstante quod , antequam feudum ipsum in posse di

cti Antonij de Carusio deveniret , super alienationibus feudi ipsius

non fuerit servata forma Capituli Velentes , minusque prestitum

iuxta regni Statuta et regia Edicta debitum iuramentum , aliisque

iuribus, quibus licitum fuerat feudum predictum quandocumque red

dimere penitus extinctis; quemadmodum in alio dicti Regis Alfonsi

privilegio, dato in Turri Octavj XI° Decembris 1451 , hec et alia late

patet.

In anno vero 1453, prefatus Anthonius de Carusio pro se suis

que heredibus et successoribus de feudo eodem lu Pulichi a quon

dam Simone Panormitano Archiepiscopo , tunc in regno preside, in

vestituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 430 nota

tam , reportavit.

Quo Anthonio de Carusio defuncto, sibi in eodem feudo succes

sit Vincentius de Carusio illius filius, qui de feudo ipso nullam ce

pit investituram . Mortuo deínde absque filiis Vincentio de Carusio

prelibato, sibi in dicto feudo successit Anthonellus dc Carusio eius

frater, prenominati Authonii de Carusio filius, qui , ut supra exponitur,

de feudo predicto una cum aliis a quondam magistro Iusticiario tunc

regni preside, XXVII° Maij XIIe Indictionis 1478, investituram , in Re

gie Cancellarie dicti anni libro in cartis 466 notatam , obtinuit .

Hodie vero , anno 1512 decurrente , feudum predictum lu Pulichi

per prefatum Anthonellum de Carusio possidetur et reddit anno quo

libet uncias 07. C

Nihilominus dictus Anthonellus de Carusio de dicto feudo di

lo Pulichi , ob mortem domini Regis Ferdinandi, a don Ioanne de Luna

preside cepit investituram die XXI° Ianuarii Ve Inditionis , notatam in

libro 1516 f.° 486, et iuravit hoc tempore reddere 07. LXXX
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Nihilominus pretermictendum non duxi, quin dicam , quod facul

tas luendi quandocumque dictum feudum pro prefato precio flore

norum mille estingui debebat illis iuribus, que Rex Alfonsus ante

dictus tenebal ob rebellionem Sanctij de Landonio donatarij prenomi